РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖУКОВСКОГОСЕЛЬСКОГО                                  ПОСЕЛЕНИЯ
Дубовский район,

факс (8277) 5-72-62
тел. (8277) 5-71-58

Исх. № 104 от 02.03.2021 г.

	Заместителю Главы Администрации Дубовского района по социальным вопросам
И.П. Кареньковой

Уважаемая Ирина Петровна!

      Администрация Жуковского сельского поселения  Дубовского района Ростовской области направляет в Ваш адрес отчет о проделанной работе в Жуковском сельском поселении за февраль 2021 года по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, перечень показателей мониторинга за февраль 2021г.
Приложение : на 2 л. в 1 экз.

С уважением,
Глава Администрации

Жуковского сельского поселения                                                Н.С. Лавренова
Исп.: Алексеева Татьяна Владимировна
8(863)775-72-62

                                                                                                                     Приложение

Отчет о проделанной работе в Жуковском сельском поселении Дубовского района Ростовской области по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года за февраль 2021г.
1.  Проведение заседаний малых советов

	дата
	Количество участников
	повестка дня
	принятые решения

2. Информация о ходе выполнения программ (планов борьбы с экстремизмом и планов по гармонизации межэтнических отношений)

	Наименование мероприятия
	дата проведения
	№ пунктов программ (планов)
	объем выполнения

	"Битва под Сталинградом"

Час истории
	03.02.2021
	3.3
	100%

Кол – во участников 23 человека

	"Ракетка - 2021" Соревнования по настольному теннису
	06.02.2021

	100%

Кол – во участников 12 человек

	«О тех кто носит погоны», конкурс чтецов в рамках Года памяти славы
	19.02.2021
	3.3
	100%

Кол – во участников 29 человек

	"Время выбрало их" - Информационно - познавательный час о воинах-земляках, проходивших службу за пределами нашей страны воинами интернационалистами
	16.02.2021
	3.3
	100%

Кол – во участников 21 человек

	«Все о выборах" Познавательная программа
	17.02.2021
	3.3
	100%

Кол – во участников 22 человека

	«Как за каменной стеной" Концертная программа ко дню защитника Отечества
	23.02.2020
	3.3
	100%

Кол – во участников 26 человек

3. Проведенные сходы граждан

	дата и место проведения
	количество участников
	кто проводил
	поднимаемые вопросы
	принятые решения

4. В случаях возникновения конфликтных ситуаций: (обобщенная информация)
	дата и место
	причины конфликта
	установочные данные участников
	принятые меры по локализации конфликта
	принятые процессуальные решения

	-
	-
	-
	-
	-

5. Информация о деятельности добровольных народных дружин

	наименование мероприятия
	численность дружинников
	ФИО руководителя дружины
	этнический состав дружины

	Плановое патрулирование (дежурство): с 01.02.2021 по 28.02.2021)
	7
	Овчинников Леонид Иванович
	русские

Протоколы  по статям  4.1 и 6.4 Областного закона от 25.10.2002 г. № 273-ЗС                                           «Об административных правонарушениях» не составлялись.
                                                                                                                       Приложение

Перечень

показателей мониторинга за февраль 2021г.

	№
п/п
	Информационные материалы
и показатели мониторинга

	1.
	Действующие на территории поселения религиозные объединения, организации (перечислить)
	нет

	2.
	Количество выявленных потенциально конфликтных ситуаций и конфликтов в сфере межрелигиозных и государственно-конфессиональных отношений
	нет

	3.
	Количество зарегистрированных и действующих на территории сельского поселения некоммерческих организаций, созданных по национальному признаку
	нет

	4.
	Количество проведённых мероприятий по выявлению фактов нарушения миграционного законодательства
	0

	5.
	Количество выявленных нарушений миграционного законодательства
	-

	6.
	Количество мест компактного проживания иностранных граждан и лиц без гражданства (указать места проживания, количество, национальность)
	нет

	7.
	Количество поступивших в администрацию поселения запросов на проведение публичных мероприятий
	0

	8.
	Количество согласованных публичных мероприятий
	0

	9.
	Количество несогласованных публичных мероприятий
	0

	10.
	Количество состоявшихся согласованных (несогласованных) публичных мероприятий
	0

	11.
	Количество участников состоявшихся публичных мероприятий (по каждому мероприятию)
	0

	12.
	Иные публичные мероприятия, в т.ч. культурно-массовые и спортивные мероприятия, проводимые на территории поселения (перечислить)

	13.
	Количество выявленных в ходе проведения публичных мероприятий проявлений с признаками экстремизма
	0

	14.
	Профилактические мероприятия, проводимые в целях предупреждения проявлений экстремизма, в том числе информационно-пропагандистское сопровождение деятельности по профилактике экстремизма (наименование, дата, место проведения, количество участников)
	-обновление памяток населению об экстремизме, по борьбе с терроризмом на досках объявлений.

	15.
	Наличие и издание правовых актов поселений и планов мероприятий, направленных на профилактику экстремистских проявлений на религиозной почве (наименование и реквизиты)
	Постановление № 51 от 17.05.2019 года "План мероприятий на 2019-2021 годы по реализации на территории Жуковского сельского поселения Дубовского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года"

	16.
	Деятельность советов, комиссий по межнациональным, межэтническим отношениям (дата заседания, количество участников, рассматриваемые вопросы, принятые решения)
	-

	17.
	Информация о проведённых сходах граждан (дата и место проведения, количество участников, кто проводил, поднимаемые вопросы)
	-

	18.
	Информация о фактах уничтожения посевов при несанкционированном выпасе скота
	нет

	19.
	Этнический состав народной дружины
	Русские.